

ENGLANTILAISET HYÖKKÄVÄT LIBYASSA. Pääministeri Churchill on tiedoittanut, että viisi kuukautta kestäneiden valmistelujen jälkeen on Pohjois-Afrikassa 18.11. aloitettu suuri hyökkäysliike. Hän vakuuttaa joukkojensa hehkuvan hyökkäysinnostaa. - Saksalaiset kertovat englantilaisten yrittäneen hyökätä Sidi Omarista Tobrukin suuntaan, mutta hyökkäyksen tulleen torjutuksi 36-tuntisen taistelun jälkeen.

AMERIKAN APU NEUVOSTOLIITOLLE. Yhdysvaltain meriministeri on ilmoittanut, että Amerikassa rakennetaan neljää uutta jäänsärkijää, joitten tehtäväksi tulee pitää auki Muurman- ja Arkangelin välinen meriyhteys. Jäänsärkijät eivät kuitenkaan valmistu vielä tänä talveksi vaan vasta seuraavaksi.

RYSSIEN "SYÖKSYPOMMITTAJAT". Neuvostoradio on viime päivinä uskottellut heikäläisten aloittaneen suuren syöksypommittajien tukeman hyökkäyksen ja parissa kohden murtautuneen saksalaisten linjojen läpi. - Saksalaiset myöntävät, että uutisessa on sen verran perää, että neuvostokoneet tosiaan "syöksyvät" aina jouduttuaan tekemisiin saksalaisten koneitten kanssa.

ITÄRINTAMA. Saksalaiset ovat edenneet Tulan ja Volokolamskin suunnilla. Ilmavoimat ovat pommittaneet Mustanmeren koillisrannikkoa, Donin keskijuoksua ja Olhavanjoen itäpuolisia seutuja. Samarassa, missä Stalin oleskelee, vallitsee ankara elintarve- ja polttoainepula.

KANSANHUOLLON UUTUUKSIA. Kaikkiin kuntiin tullaan määräämään tarkastajat, jotka arvioivat talojen viljavarastot ja ratkaisevat, miten paljon viljaa kunkin on luovutettava. - Entistä tiukemmin säännöteltävän kahvinkorvikkeen ja teen lisäksi tulee käytäntöön vapaasti myötävä "kahvinvastike", joka ei sisällä lainkaan oikeaa kahvia. - Kansaneläkelaitos tultaneen uudistamaan ajan vaatimusten mukaisesti.

KENTTÄOIKEUDEN EILISESSÄ ISTUNNOSSA tuomittiin useita Kevyestä Osastosta rykmenttiin siirrettyjä miehiä 8 kk:ksi vankeuteen "omalle lomalle" lähdöstä. Eräs samoin muualta rykmenttiin siirretty korpraali sai vuoden vankeutta ja menetti korpraalin arvonsa kieltäytyttyään palvelemasta aseellisena. Saman vankeustuomion sai luvatta vartiopalkalta poistunut stm. A.J.P. pioneerijoukkueesta.

Matkailun harrastajia varten on alempaan piirustettu Karjalan rautatiekartta. Ryssiän hallussa vielä olevat rataosat on merkitty katkoviivoilla. Kiitollisina huomaamme, miten ryssät ovat tunnetussa tarkoituksessa rakentaneet jo valmiiksi kaksi rataa Muurmanin radalta länteen ja panneet kaksi muuta alulle. Nähdään myös, miten Itä-Karjalan ryssillä on enää yksi yhteys muuhun Neuvostoliittoon: Sorokan rata.

